СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

21 июля 2014 года  № 31/3
О согласовании проекта схемы размещения
нестационарных  торговых объектов,
расположенных на территории ГАУК
г. Москвы «Усадьба Воронцово»
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», Уставом муниципального округа Обручевский в городе Москве, Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере размещения некапитальных объектов, Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, управу Обручевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или газете «Обручевский меридиан».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский С.В. Андреева.
Глава муниципального

округа Обручевский
              С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов  муниципального округа Обручевский от 21 июля 2014 года  № 31/3
Описание нестационарных торговых объектов на территории ГАУК г.Москвы "Усадьба Воронцово"
	№ на схеме
	Вид объекта
	Специализация
	Местоположение
	Период
размещения
	Площадь (кв. м.)

	Зона 1 Вход на Аллею Игр с ул. Академика Пилюгина

	1
	Палатка
	Мороженое,
прохладительные напитки
	В центре круга, вход на Аллею Игр с ул. Академика Пилюгина
	01.04. -30.09.
	6

	Зона 2 Северная часть Аллеи Игр

	2
	Киоск
	Общественное питание
	Слева от аллеи в кармане
	01.04.-30.09.
	6

	Зона 3 Центральная часть Аллеи Игр

	3
	Палатка
	Общественное питание
	Справа между аттракционами
	01.04.-30.09.
	6

	4
	Киоск
	Детские товары
	Слева около касс аттракционов
	01.04.-30.09.
	6

	5
	Киоск
	Общественное питание
	Центр аллеи Игр справа за аттракционом автодром
	01.04.-30.09.
	6

	Зона 4 Вход на Аллею Игр и в Парк с ул.Новаторов

	7
	Киоск
	Общественное питание
	Справа от входа на Аллею Игр за 5Dкинотеатром
	Круглогодично
	10

	8
	Лоток в
	Детские товары
	Справа от входа на Аллею Игр перед 5Dкинотеатром
	01.04.-30.09.
	4

	9
	Торговый автомат
	Прохладительные напитки, общественное питание
	Слева от входа на Аллею Игр перед аттракционом
	01.04.-30.09.
	4

	10
	Лоток
	Прокат
	Слева от входа в парк со стороны Аплеи Игр
	01.04.-30.09.
	4

	11
	Киоск
	Общественное питание
	Слева от входа в парк со стороны Аллеи Игр
	Круглогодично
	6

	12
	Лоток
	Мороженое
	Слева от входа в парк со стороны Аллеи Игр
	01.04.-30.09.
	4

	13
	Лоток
	Прокат
	Слева от входа в парк со стороны Аплеи Игр
	Круглогодично
	4

	14
	Павильон
	Общественное питание, кафе
	Справа от входа в парк со стороны Аллеи Игр перед туалетом
	Круглогодично
	200

	Зона 5 Китайский садик

	15
	Павильон
	Общественное питание, кафе
	В центре Китайского Садика
	Круглогодично
	200

	16
	Палатка
	Прокат
	У малого пруда, напротив Китайского садика
	ОНО-31.03.
	6

	Зона 6 Центральная часть Большого пруда

	17
	Ролл-бар
	Общественное питание
	Карман на окружной аллее
	Круглогодично
	8

	18
	Киоск
	Кондитерские изделия, общественное питание
	Напротив малого причала слева
	Круглогодично
	5

	19
	Лоток
	Прокат
	Напротив малого причала справа
	01.04.-30.09.
	4

	20
	Киоск
	Детские товары
	Напротив малого причала справа
	Круглогодично
	5

	21
	Лоток
	Прокат
	Напротив малого причала справа
	01.04.-30.09.
	4

	22
	Павильон
	Прокат
	В центре большого пруда справа
	01.04. -30.09.
	15

	Зона 7 Южная часть Большого пруда

	23
	Палатка
	Мороженое, общественное питание
	Напротив мостика через пруд
	01.04. -30.09.
	6

	24
	Павильон
	Общественное питание, кафе
	Южная часть окружной аллеи на развилке
	Круглогодично
	52

	Зона 8 Северная часть Большого пруда

	25
	Лоток
	Прокат
	Северная сторона большого пруда слева
	Круглогодично
	2

	26
	Киоск
	Общественное питание
	Северная сторона Большого пруда на пересечении аллей
	Круглогодично
	5

	27
	Киоск
	Детские товары
	Северная сторона Большого пруда на пересечении аллей
	Круглогодично
	5

	28
	Киоск
	Кондитерские, выпечные изделия
	Северная сторона Большого пруда на пересечении аллей
	01.04.-30.09.
	5

	29
	Киоск
	Прохладительные напитки, квас
	Северная сторона Большого пруда на пересечении аллей
	01.04.-30.09.
	5

	30
	Сезонное кафе
	Общественное питание, кафе
	Итальянский сад, справа
	01.04. -30.09.
	180

	Зона 9 Справа от строения № 3 у сцены

	31
	Киоск
	Мороженое,
прохладительные напитки
	Справа от сцены, вдоль клумбы
	Круглогодично
	5

	32
	Киоск
	Общественное питание
	Справа от сцены, вдоль клумбы
	Круглогодично
	5

	33
	Киоск
	Прокат
	Справа от сцены, вдоль клумбы
	Круглогодично
	5

	34
	Ролл-бар
	Общественное питание
	Напротив сцены у парапета
	01.04.-30.09.
	8

	35
	Лоток
	Прокат
	Напротив сцены у парапета
	01.04.-30.09.
	2

	36
	Автомагазин
	Общественное питание
	На дорожке слева от детской площадки
	Круглогодично
	6

	37
	Лоток
	Прокат
	На дорожкена против детской площадки справа
	Круглогодично
	6

	Зона 10 Центр Парка

	38
	Лоток
	Прокат
	Центр парка справа большого круга
	01.04.-30.09.
	4

	39
	Киоск
	Детские товары
	Центр парка справа большого круга
	Круглогодично
	5

	40
	Киоск
	Общественное питание
	Центр парка справа большого круга
	Круглогодично
	5

	41
	Модульный
объект
	Прокат
	На площадке около стр. 8
	01.04. -30.09.
	12

	Зона 11 Вход в Парк со стороны ул. Воронцовские пруды

	42
	Модульный
объект
	Общественное питание
	Напротив домика охраны на аллее
	Круглогодично
	10

	Зона 12 Центральная Аллея

	43
	Киоск
	Печать, книгопечатная продукция
	Первый карман на центральной аллее
	Круглогодично
	5

	Зона 13 Южный луч

	44
	Модульный объект о
	Кафе, общественное питание
	На южном луче со стороны ул. Воронцовскиепруды
	Круглогодично
	600

	Зона 14 Центральная Аллея у Главного входа

	45
	Киоск
	Общественное питание
	Седьмой карман на центральной аллее
	Круглогодично
	5

	Зона 15 Северный луч напротив Храма

	46
	Павильон
	Кафе, общественное питание
	Справа от Главного входа на аллее к Храму
	Круглогодично
	300

	Зона 16 Центр Парка на месте Главного Здания

	47
	Павильон
	Прокат, общественное питание
	При входе на площадку на месте Главного здания
	01.10.-31.03
	20